



EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

EXTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º PE.04.04.0001/2023

DAS PARTES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

FORNECEDORA REGISTRADA: LOURDENIA MATOS VALENÇA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.594.617/0001-04, sediada à Av. Rio Branco, nº 644, Bairro Manoel Teles, Arapiraca/AL.

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 114.064,40 (cento e quatorze mil e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	Foguete 12x1 tiros – efeito lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro (13 tiros), classe “D”, com tubos de 37 mm, contendo 12 bombas pequenas de tiros mais 01 bomba grande de tiro, caixa com 6 unidades, incluso serviço de pirotecnia	Unidade	1.120	Caruaru	R\$ 29,90	RS 33.488,00
2	Girândola 156 tiros – efeitos tipo bateria, efeito de tiro com disparo reto de bombas que atinge no mínimo 24 metros de altura, classe “D”, unidade com 12 tubos de 1,5”, com 13 tiros de tubo, sendo 144 bombas pequenas e 12 bombas grandes de tiro, incluso serviço de pirotecnia.	Unidade	21	Caruaru	R\$ 84,90	RS 1.782,90
3	Girândola 468 tiros – efeito de tiro com disparo reto de bombas que atinge no mínimo 24 metros de altura, classe “D”, unidade com 36 tubos de 1,5”, com 13 tiros de tubo, sendo 432 bombas pequenas e 36 bombas grandes de tiro, incluso serviço de pirotecnia.	Unidade	42	Caruaru	R\$ 199,90	RS 8.395,80
4	Girândola 1080 tiros – efeitos tipo bateria, efeito de tiro com disparo reto de bombas que atinge no mínimo 24 metros de altura, classe “D”, unidade com 72 tubos de 1,5”, com 15 tiros de tubo, sendo 1008 bombas pequenas e 72 bombas grandes de tiro, incluso serviço de pirotecnia.	Unidade	21	Caruaru	R\$ 445,00	RS 9.345,00
5	Girândola 3600 tiros – efeitos: composto de 24 tiros fortes + 01 tiro extra forte por tubo, incluso serviço de pirotecnia.	Unidade	7	Ouro	R\$ 919,90	RS 6.439,30
6	Kit de 9 tubos com “4” e aberturas coloridas de aproximadamente 110 metros de diâmetro, incluso serviço de pirotecnia.	Kit	3	Super Fogos	R\$ 779,90	RS 2.339,70
7	Torta de 50 tubos com 1,8” efeito aberturas grandes, chorão, de ponta colorida, folha seca intermitente, pisca, dentre outros. Classe “D”, incluso serviço de pirotecnia.	Unidade	3	Ouro	R\$ 599,90	RS 1.799,70
8	Torta 100 tubos de 38mm, efeito explosão de cores, incluso serviço de pirotecnia.	Unidade	7	Caruaru	R\$ 769,90	RS 5.389,30
9	Torta de 120 tubos com 3/4, efeito metralhadora traçante com aberturas em cores diversas. Com duração estimada de	Unidade	3	Caruaru	R\$ 599,90	RS 1.799,70

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3461E07C442F88A665F187



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

Page: 7 | Edição: 1544

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	454 segundos, incluso serviço de pirotecnia					
10	Torta de 140 tubos diversos (1,5" e 2") efeitos: traçantes, crackling, giratórios, vasos, apitos e aberturas coloridas. Tempo de duração aproximado de 5 minutos. Altura média alcançada de 40 metros. Classe "D", incluso serviço de pirotecnia	Unidade	4	Tiziu	R\$ 2.399,00	R\$ 9.596,00
11	Torta de 172 tubos diversos (1", 1,8" e 2,5") cores variadas, efeitos com crackling, espiral, folha seca, vasos coloridos, abertura colorida, dentre outros. Classe "D", incluso serviço de pirotecnia	Unidade	4	Ouro	R\$ 2.999,00	R\$ 11.996,00
12	Torta 177 tubos diversos (1,5", 2" e 3") com efeitos e cores variadas, incluso serviço de pirotecnia.	Unidade	7	Pirocolor	R\$ 3.099,00	R\$ 21.693,00
VALOR TOTAL						R\$ 114.064,40

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de fogos de artifício, visando suprir as necessidades decorrentes, junto à Secretaria Municipal de Turismo e Lazer do Município de São Brás.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de maio de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

SIGNATÁRIOS: Klinger Quirino Santos-Contratante/Lourdenia Matos Valença, CPF nº 354.074.684-68-Contratado.

São Brás, 24 de maio de 2023.

Klinger Quirino Santos
Prefeito